[bookmark: _GoBack]Indicação n° 1930/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Solicita a atualização no site oficial da Prefeitura de Valinhos, do Calendário Municipal de datas comemorativas e do cumprimento da Lei 5148 de 23/06/2015.
Justificativa: Este vereador entende que a criação e a valorização de uma data comemorativa é reconhecer a importância de um fato histórico no município ou no país, de uma profissão de grande relevância a comunidade e poder propiciar incentivos para determinadas ações
Indicação: Que a Secretaria competente faça as devidas atualizações solicitadas.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 30 de julho de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT

Indicação n

°

1930

/2017

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos

termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a

seguinte Indicação:

Assunto

:

Solicita

a atualização no site oficial da

Prefeitura de Valinhos, do

Calendário Mu

nicipal de datas comemorativas e do cumprimento da Lei 5148

de 23/06/2015.

Justificativa:

Este vereador entende que a criação e a valorização de uma data

comemorativa é reconhecer a importância de um fato histórico no município ou

no país, de uma profissão de grande relevância a comunidade e poder propiciar

incentivos para determinadas ações

I

ndicação:

Que a Secre

taria compete

nte

faça as devidas atualizações

solicitadas.

Requer que a presente Indicação

não

seja arquivada sem o prévio

conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências

tomadas nos autos do processo administrati

vo.

Valinhos,

30

de julh

o

de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT

        Indicação n °   1930 /2017   Senhor Presidente:               O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos  termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a  seguinte Indicação:     Assunto :   Solicita  a atualização no site oficial da  Prefeitura de Valinhos, do  Calendário Mu nicipal de datas comemorativas e do cumprimento da Lei 5148  de 23/06/2015.   Justificativa:  Este vereador entende que a criação e a valorização de uma data  comemorativa é reconhecer a importância de um fato histórico no município ou  no país, de uma profissão de grande relevância a comunidade e poder propiciar  incentivos para determinadas ações    I ndicação:   Que a Secre taria compete nte  faça as devidas atualizações  solicitadas.   Requer que a presente Indicação  não   seja arquivada sem o prévio  conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências  tomadas nos autos do processo administrati vo.                     Valinhos,  30  de julh o   de 2017                 ALÉCIO MAESTRO CAU         Vereador PDT